Về cuộc vận động “Ngày vì người nghèo” và công tác từ thiện: Phối hợp với các đoàn thể, phòng lao LĐTĐ-XH huyện thăm tặng quà cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo nhân dịp tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021, đã cấp phát với số tiền **2.123.100.000đ** đồng¹⁴. Nhằm khơi dậy tinh thần đoàn kết tương thân, tương ái, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện đã ra lời kêu gọi các tổ chức, cá nhân ủng hộ ngày hội bánh chưng xanh, đã quyên góp được **5.060.000đ** và đã hỗ trợ cho các xã, thị trấn tổ chức Ngày hội bánh chưng xanh¹⁵.